
 

 

 
 
Protokoll nätverksmöte för Skaraborgs Kommunala Aktivitetsansvar, SKAA 
20/3–24 
 
Program: 

• Någon ny? Något nytt? 
Ingen ny men ”nytt”:  
Skövde; Maria har dessvärre brutit foten så sjukskriven ett tag till, ny kollega 
kommer att börja i höst.  
Götene; tappat en viktig aktör som arbetat med de ungdomar som står 
långt ifrån studier.  
Tidaholm; upplever att få hoppat av. Är med i ”Det syns inte” – projekt som 
Tidaholm är med i utifrån KAA. Tips på föreläsning: Sissela Nutley. Pratat om 
KAA och sociala aktiviteter på samverkansdag – uppskattat och informativt 
för många.   
Hjo; Inte heller många avhopp 
Skara; minskat lite på KAA-listan men har fått en del ärenden som varit 
speciella. 
Mariestad; få avhopp – tror att skolorna är bättre på att jobba med 
elevernas situation. ”Studiebevisarna” går på Komvux eller jobbar (trots 
lågkonjunktur). De som är kvar på listan står dock långt ifrån.  
Lidköping; fått en del avhopp senaste veckorna och även inbjudningar till 
möten inför eventuella avhopp. Positivt att det ser ut att bli en fortsättning 
på lärartjänsten i vår ELOF-grupp.  
Falköping; jobbar fortsättningsvis med ungdomsjobb – fått ytterligare fem 
tjänster. Sofia W fortsatt sjukskriven och Sofia H blir av med halva sin tjänst i 
höst.  
 
Bilden av att det är få avhopp delas inte av alla kommuner – flera 
kommuner som upplever att det är många som hoppar av.  

 

• Återkoppling från föregående möte: Fredrik 
     Träffade AF förra gången – blev tydligt vad som gäller, har inget stöd att ge  
     till vår målgrupp om de inte har en diagnos på papper.  
 
     Behöver göra detta tydligt för berörda parter i grundskolan och gymnasiet.  
 



 

 

• Petras punkt – Camilla ska under en period stötta upp kring IKE/IST-frågor      
rörande KAA utifrån att Petra behöver sätta sig in i andra arbetsuppgifter. 
Arbetat en del med SCB-statistiken i försök att få klarhet i vad som gäller.  
Brev redovisas inte som kontakttillfälle.  
Sysselsättning vid senaste kontakt är viktig.  
 

• Saras punkt – deltar inte på dagens möte. Påminner om KAA-möte i    
     Göteborg 24/4. Intresseanmälan till KAA-dag 24 april (skaraborg.se) 
 

• Marias punkt – det har fattats beslut om uppdragsbeskrivning för KAA.  
      KAA:s och IM:s uppdragsbeskrivningar bifogas protokollet.  
 

• Uppdatering av handboken – detta har arbetsgruppen kommit fram till.  
Det har gjorts en del justeringar; tagit bort det vi upplevt varit inaktuellt och 
gjort en del mindre justeringar men inte hunnit gått igenom bilagor ännu. 
Fundering kring ett tillägg om hur KAA-arbetet är – hur tufft det kan vara.  
Skickar ut till övriga nätverket på ”remiss” – åter med synpunkter till någon i 
arbetsgruppen senast 12/4.  
Sett värdet av att arbeta i en liten grupp, att få prata om vårt uppdrag och 
arbetet vi gör. Tänka på att använda varandra mer – lyfta luren att ringa 
någon KAA-kollega i en annan kommun och kanske boka in en tid för att ses.  

 

• Forskning kring hemmasittare: Lunds universitet – hur går det? Jimmy 
Gjort forskning kring hemmasittare förut genom Studio Ludum. Att tänka på 
att innehållet vi lägger i skärmtid kan göra skillnad – lära sig något av 
skärmtiden.  
Förhoppningen är att den nya forskningen ska fördjupas och titta vidare på 
hemmasittare och spelande genom en annan form av utbildning där 
individen jobbar på sin kunskap/utveckling genom att lära sig mer inom 
området livskunskap.   
 
Tips! Titta på: Din personlighet | SVT Play 

 

• Återkoppling från stora nätverket: Annika och Caroline 
Det som diskuterades var: 
o Det förebyggande arbete hur kan det samspela med KAA och vad skulle få det att 

fungera bättre? SSPF (Skola, Socialtjänst, Polis & Fritid) – ett exempel på en god 
samverkan kring ungdomar som förekommer i olika kommuner runt om i landet. 
Finns och fungerar bra i Skara där är även KAA inkluderad.  

o Arbetet med unga som är häktade både vad avser de som går i gymnasieskolan och 
de som är aktuella inom KAA? Helsingborg har lyft frågan 

https://skaraborg.se/Kurser-och-konferenser/kaa/intrasseanmalan-till-kaa-dag-24-april/
im:s
https://www.svtplay.se/din-personlighet


 

 

o Snart kommer aktivitetskravsutredningen (kravet på en aktivitet på heltid för att få 
rätt till ekonomiskt bistånd och aktivitetsstöd från AF) att presentera sina förslag. 
Men hur ska aktivitetskravet samspela med aktivitetsansvaret och vad är er input på 
det? 

o Samstart är ett projekt med fokus på tidig skolsamverkan mellan Af och 
kommunerna. Skolan är den enda vägen in i Samstart men om avhopp sker så kan 
KAA vara en samverkande aktör.   

 

• Vad vill vi använda SKAA-nätverket till? Sofia H 
Kommunalt aktivitetsansvar, KAA | SKR 
Kommunernas aktivitetsansvar för ungdomar (KAA) - Skolverket 
Jobba i mindre grupper 

 
      Här kommer en kort sammanfattning på förslagen som framkom:  

o Utan någon som helst konkurrens var det så att gruppen vill jobba mer i smågrupper. 
Då i första hand med riktiga case/eller ”hitte på case”(kollegial handledning). Men 
även med andra typer av frågeställningar till exempel hur gör vi när KAA-ungdomarna 
fyller 20 år eller med de som har skyddad identitet.  

 
o Träffas för att göra roliga saker ☺  

 
o Föreläsningar. Oklart om vad. 

 
o Att vi kan utgår ifrån de allmänna råden och jobba igenom de 5 olika kapitlen. De är 

olika omfattande men kanske bra att knåda igenom det som lagen säger då det är 
grunden i vårt arbete. 

 

• Övriga frågor?  
      Vi bokar in höstens möten: 2 oktober heldag på AME i Skövde och 27        
      november på eftermiddagen på Regionens hus. En kalenderinbjudan har     
      redan gått ut (Tack Petra!). 
 

• Nästa möte 15 maj  
 
 

https://skr.se/skr/skolakulturfritid/forskolagrundochgymnasieskolakomvux/fullfoljdutbildning/kommunaltaktivitetsansvarkaa.59919.html
https://www.skolverket.se/regler-och-ansvar/ansvar-i-skolfragor/kommunernas-aktivitetsansvar-for-ungdomar-kaa

